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De senaste tolv månaderna har varit en hektisk tid för Shelterbox, vilket 
återspeglar den pågående och växande humanitära krisen. Våra hjälpinsatser 
över hela världen fortsätter att hjälpa människor vars hem har skadats eller 
förstörts av katastrofer, konflikter eller klimatkrisen. 

Vi stöttade tusentals människor i Turkiet och Syrien efter att jordbävningar 
ödelade regionen, i ett ovärderligt samarbete med Rotary i Turkiet.  
I Marocko, där en kraftfull jordbävning orsakade skador i ett stort område i 
Atlasbergen, samarbetade våra team med vår partner Association Le Grand 
Atlas och Rotary-distrikt 9010 för att distribuera tillfälliga bostäder till fler än 20 
drabbade samhällen. 

Extrema väderhändelser som översvämningar och torka, förekommer allt 
oftare och påverkar miljontals människor varje år. Vi samarbetade nyligen med 
vår partner ACTED för att säkerställa att hjälpen nådde fram till de människor 
som fått sina hem bortsvepta av flodvågorna. Vi har också fortsatt med våra 
hjälpinsatser efter översvämningar till följd av monsoonen i Pakistan förra året. Vi 
har stöttat tusentals personer i Etiopien som drivits bort av torkan och har bistått 
dem med nödvändiga hushållsartiklar, presenningar och rep. I år har vi även 
lanserat vårt första projekt i Somalia sedan 2011. 

När konflikten i Ukraina nu går in i sitt tredje år forstätter ShelterBox sina 
hjälpinsatser till de människor som drabbas av det förödande kriget. Vi fortsätter 
även att hjälpa människor som påverkas av konflikten i Syrien genom att se till 
att människor har tillgång till varma kläder, filtar och presenningar för att göra de 
tillfälliga bostäderna vattentäta. 

I år är vi väldigt stolta över vårt arbete i Tchad, där vi hjälper några av de 
miljontals människor som har drivits på flykt av våldsamma konflikter i 
grannlandet Sudan. Och i Kamerun har vi hjälpt över 100 000 människor som 
tvingats på flykt från sina hem på grund av konflikt, klimatkris och fattigdom. 

Jag hoppas att denna rapport visar dig hur avgörande vårt partnerskap med 
Rotary är över hela världen. Rotarys medlemmar är humanister som är en del 
av den gemensamma ansträngningen för att hjälpa människor att bygga upp 
sina liv efter katastrofer. Vi värdesätter ert engagemang, oavsett om det gäller 
medvetenhet och insamling; att bistå med distribution, behovsbedömningar, 
logistik i landet eller presentera oss för viktiga lokala myndigheter.

Det är enbart tack vare våra supportrar och våra partnerskap med Rotary 
och andra som vi kan genomföra de åtaganden som krävs för att arbeta med 
samhällen och åstadkomma långsiktig återuppbyggnad.

Att ge samhällen vital hjälp är bara möjligt 
med hjälp av våra partners, frivilliga och 
globala supporternätverk. Vi har skapat 
denna rapport för att säga tack och 
visa hur detta åtgärdspartnerskap 
har hjälpt så många familjer att 
återuppbygga sina liv efter 
katastrofer eller konflikter.
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FOKUS PÅ AKTIVA INSATSER 

KRISEN I TURKIET 
Den 6 februari 2023 inträffade två förödande jordbävningar, i storleken 7,8 och 7,5 på Richter-skalan i 

Kahramanmaraş, Turkiet, nära Syriens norra gräns.

Två veckor senare drabbades Turkiet av ännu en kraftig jordbävning, nära gränsen till Syrien. Fler än 
16 000 efterskalv inträffade under de följande veckorna. Effekten av dem var märkbara i tio provinser 

och ett tre månader långt undantagstillstånd förklarades. Tre miljoner människor drevs från sina hem av 
jordbävningarna, fler än 50 000 människor miste sina liv och ytterligare 100 000 människor skadades.  

Det var de största jordbävningar som drabbat området under det senaste seklet.

ARBETA MED ROTARY 
Rotary i Turkiet stöttade den regeringsledda 
hjälpinsatsen, som koordinerades av AFAD, 
Turkiets myndighet för hantering av katastrofer och 
nödsituationer, och stöttades av den turkiska röda 
halvmånen (Turkish Red Crescent, TRC). Rotary i 
Turkiet arbetade nära tillsammans med AFAD och 
fick tillstånd att arbeta i några av de drabbade 
områdena. Rotarys koppling till AFAD, sök- och 
räddningsorganisationer, leveranskedje- och 
logistikföretag samt kommuner var centralt för att 
möjliggöra Shelterbox hjälpinsats, och för att få ut 
mer hjälp i den här både dynamiska och komplexa 
nödsituationen. Genom sitt nätverk av klubbar på 
stads-/kommunnivå stod Rotary i Turkiet i mycket 
god förbindelse med regeringsinstanser som kunde 
stötta ShelterBox i att skaffa tillstånd för att bedriva 
sin verksamhet och delta i hjälpinsatsen. 

BEHOVSBEDÖMNINGAR 
Ett team från ShelterBox reste till de drabbade regionerna 
Adiyaman och Hatay tillsammans med medlemmar i 
Istanbuls Rotary-klubb och Rotary-distrikt 2430, som var 
ledande i Rotarys nödinsats i regionen, inom 48 timmar 
efter de första jordbävningarna. Bedömningsgruppen såg 
att de drabbade invånarna i städerna tycktes föredra mer 
hållfasta typer av tillfälliga bostäder, exempelvis containrar. 
På landsbygden, där antalet invånare hade stigit kraftigt 
redan före jordbävningarna på grund av utflyttning från 
städerna, var det tydligt att boende i tält fortfarande var 
ett möjligt alternativ. Tillhandahållande av tält skulle göra 
det möjligt för familjer att stanna i sitt hemområde, och 
inte behöva förflytta sig för att söka skydd i större städer; 
samhällen på landsbygden skulle kunna fortsätta att 
försörja sig och dessutom ha en större trygghetskänsla 
mindre och lokala bosättningar.
Efter en begäran från den turkiska Röda halvmånen gjorde 
ShelterBox en omedelbar ”gåva i natura” bara dagar efter 
jordbävningen. Fler än 500 tält fraktades från vårt lager 
i Panama med ett plan som tillhandahölls kostnadsfritt 
av Turkish Airlines, och skickades direkt av AFAD för 
distribution i Hatay.

I SAMARBETE MED ROTARY HAR VÅRA HJÄLPINSATSER I TURKIET HJÄLPT FLER ÄN 12 500 
PERSONER, MED MER ÄN:

2 500 
FN FAMILJETÄLT

6 000 
MADRASSER

8 000 
FILTAR

1 000 
SOLCELLSLAMPOR

2 000 
UPPSÄTTNINGAR 

HYGIENUTRUSTNING

32-åriga Aleu bor med sin make och två barn, ett år gamla Beste 
och fyra år gamla Boris, i Arzus-distriktet i Turkiet. Nr vi först 
träffade Aleu i mars 2023 sov familjen i ett litet campingtält som inte 
var stort nog för alla fyra. Nu sover de i tältet de fick av ShelterBox. 
En dag hoppas de få ett mer permanent hem.

“ Det här tältet är inte en liten [gest]. För oss är 
det en enorm hjälp. Vi känner oss trygga tack 
vare det. Vi kommer att köpa lite mark och 
skaffa ett färdigbyggt hus som är konstruerat 
av lättare material, men ingen betong. Vi vill 
aldrig mer bo inuti betong.”

ShelterBox-teamet samarbetade med Rotary och kommunal personal i Arzus, 
med att leda ”utbilda utbildaren”-tillfällen, där fokus var på att dela kunskap och 
bästa praxis i att sätta upp tält. Kıvılcım Aksüt från Seyhan Rotaryklubb arbetade 
som översättare.

OCH 1 000 FASTBRÄNSLEKAMINER TILL DE MEST SÅRBARA FAMILJERNA 
UNDER DE KALLASTE VINTERMÅNADERNA

Yunus Emre,president för Istanbul Erenköy Rotaract-klubb är en av många Rotaract-
medlemmar som var involverade i hjälpinsatsen och hjälpte till med distribution och att 
stötta ShelterBox-teamet som översättare vid besök i de drabbade områdena. 
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TIDIG HJÄLP FRÅN ROTARY 
ShelterBox partnerskap med Rotary antog många former 
under insatscykeln, från att vi anlände i Marocko till efter 
att våra team gett sig av igen. 
Vi fick mycket stor hjälp i våra förberedelser av de 
entusiastiska medlemmarna i Rotary-klubben i Majorelle, 
Marrakech, som tillsammans med lokala volontärer 
packade hjälpartiklar i påsar, redo att distribueras. 
Eftersom marken i bergen var så hård behövde vi 
förstärkta tältpinnar, som en leverantör, som också var 
en av Mo Sbais kontakter, var vänlig nog att donera. 
Rotary-medlemmar hjälpte också till att hitta en lämplig 
flerspråkig person för vår Återkoppling- och Klagomål-roll 
- en utkontrakterad roll vars syfte är att göra det möjligt att 
rapportera problem och göra förfrågningar. 
DG Saadia Aglif, PDG Jilali Antari, Jalal Zemmama (team 
lead för humanitära tjänster) och andra Rotary-medlemmar 
gick vidare med att assistera med distributionsarbetet 
- sätta upp tält och prata med lokalbefolkningen. 
ShelterBox-teamet kunde vägleda dem genom vår 
distributionsmetod och förklara hur vi arbetar genom hela 
processen.

DELA RESURSER 
Med kombinerade resurser sökte ShelterBox-teamet 
möjligheter att dela kapacitet med Rotary-partners när 
det var möjligt. Detta började med lokala klubbar där de 
delade sina första rapporter från byar som drabbats av 

jordbävningarna. Eftersom flera Rotary-klubbar i D9010 
hade arbetat med program för att stötta bergssamhällen 
kunde de tillhandahålla viktiga länkar och information om 
förhållandena där. ShelterBox teammedlemmar delade i 
sin tur med sig resultaten av sina behovsbedömningar och 
diskussioner med samhällena med sina Rotar-kontakter, 
vilket innebar att Rotarys nätverk i Marocko kunde ge 
kontinuerligt stöd till dessa samhällen. 

ROTARYS FORTSATTA ARBETE 
Rotaryklubbar fortsätter sitt arbete med att hantera 
behov av mat, kläder och hygien, och stödjer ett mobilt 
sjukhusprojekt och planerade tillfälliga bostäder.  
Rotaryklubben i Majorelle distribuerade exempelvis hundra 
av de träpallar som ShelterBox hade fört in i Marocko till 
52 hushåll som drabbats av jordbävningar, tillsammans 
med madrasser, kuddar, lakan och mattor som klubben 
tillhandahöll.
Dessutom delade vi, som ett led i vårt bredare samarbete 
med Rotary, dokument om säkerhet, om att inhämta 
samtycke för fotografier och videor, samt vår funktion 
Återkoppling och klagomål, för att säkerställa att vi 
stödjer samhällena så bra vi kan. Detta ömsesidiga 
utbyte av information var enormt fördelaktigt och 
ledde till att distriktet planerar att ansöka om ett 
bidrag från Rotary för att hantera vatten- sanitets- och 
hygienbehov i bergsbyarna, baserat på information ur vår 
samhällsbedömning.

FOKUS PÅ AKTIVA INSATSER 

Den 8 september 2023 inträffade en jordbävning i 
storleken 6,8 i Marocko, sydväst om den stora staden 
Marrakech. Enligt Röda korset dödades över 3 000 
människor, och tusentals fler skadades.  

Byarna högt uppe i Atlasbergen drabbades hårdast, och 
fler än 50 000 hem rapporterades förstörda. Förhållandena 
och effekten av jordbävningen i Marocko var utmanande, 
eftersom landet inte upplevt en katastrof av den här 
omfattningen på lång tid. 
ShelterBox genomförde hjälpinsatsen i partnerskap med 
Association Le Grand Atlas och Rotary International. 
Kommunikation med Rotary-partner inleddes samma 
dag som jordbävningen inträffade. Vid katastrofer söker 
ShelterBox samarbete med Rotary på marken där det är 
lämpligt, och vår insats i Marocko var inget undantag. 
Vi fick omedelbar assistans av Rotarys distriktsguvernör 
för 9010, Saadia Aglif, och den marockanske Rotary-

medlemmen Mo Sbai (Salt Lake Citys Rotaryklubb). 
De båda hjälpte till med att skynda på processen med 
att få hjälp och såg till att nödvändiga introduktioner till 
marockanska kontakter blev av. 
Vår hjälpinsats tillhandahöll tillfälliga nödbostäder för 
ungefär 4 400 personer som stod utan bostäder till följd 
av jordbävningen. Vi fokuserade vår insats till avlägset 
belägna byar som är utspridda långt ut i Atlasbergen, 
samhällen som inte har haft tillgång till mycket. Många 
människor hade sovit ute i det fria efter att de förlorat sina 
hem, eller av rädsla för att byggnader skulle kollapsa till 
följd av de återkommande efterskalven. Hushållspaketet 
tillhandahöll skydd, värme och ljus tack vare solcellslampor 
och värmefiltar som var lämpliga för det kalla klimatet 
i högt belägna byar; tillsammans med en uppsättning 
köksutrustning som innehöll allt som behövs för att tillaga 
mat. Teamet från ShelterBox arbetade nära tillsammans 
med bygemenskaperna, som hjälpte till med bedömningar, 
förberedde tältplatser, distribution och att sätta upp tält.

ShelterBox-medlemmen Martin Strutton 
utför bedömningar av bergsbyar som 
drabbats av jordbävningen.

Mohamed är lokal ledare i en liten by i regionen Al Haouz i Atlasbergen i Marocko. I 
likhet med många andra drabbades han av olidlig personlig förlust när en förödande 
jordbävning i storleken 6,8 inträffade sent en natt i september 2023. Men till skillnad 
från de flesta andra har Mohamed ett ansvar för att inte bara återuppbygga sitt eget 
liv efter jordbävningen, utan även att hjälpa alla andra i hans by att bygga upp sina 
liv.

MED SÄRSKILT TACK TILL: Saadia Aglif, distriktsguvernör för 9010; rotarian, Mo Sbai; 
Salt Lake City rotaryklubb och Bouchra Soufiane, president för rotaryklubben i Marjorelle, Marrakech.

Frivilliga från Rotary och lokala universitet hjälpte till att förbereda de hjälpartiklar 
som sedan transporterades i truckar för att förvaras nära de byar vi hjälpte.

ATT ARBETA TILLSAMMANS MED ROTARY-PARTNER PÅ DET HÄR SÄTTET INNEBÄR ATT VI KAN: 

 TILLSAMMANS MED ANDRA HJÄLPARTIKLAR, INNAN VINTERTEMPERATURER UNDER NOLL 
GRADER DROG IN ÖVER ATLASBERGEN. 

DISTRIBUERA 
FLER ÄN  

1 200 
TÄLT

LEVERERA FLER ÄN  

10 000 
FILTAR

STÖTTA 

22 BERGS- 
SAMHÄLLEN
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Kriget i Ukraina har rasat under hela 2023 och 
uppskattningsvis 6,2 miljoner ukrainare lever nu som 
flyktingar i grannländer och över hela Europa. Ytterligare 
5,1 uppskattas vara på flykt inom Ukraina.  

I juni 2023 deklarerade Ukraina att landets länge 
emotsedda motoffensiv var på gång, med syftet att återta 
ryskockuperade områden i landets östra delar. Med tiden 
har antalet flyktingar i behov av tillfälligt boende minskat, 

medan klyftan i hjälp inom Ukraina har varit fortsatt stor. 
Därför fokuserar vi nu helt på att hjälpa människor inom 
Ukraina.

Vågor av attacker mot energiinfrastruktur har periodvis 
medfört att miljontals människor har stått utan elektricitet, 
med avbrott i vattenförsörjning och i uppvärmning. 
Vintrarna i Ukraina är extremt kalla, med temperaturer 
som ofta ligger långt under noll. För familjer vars hem har 
skadats allvarligt i konflikten har vintern varit särskilt svår.

BILDER FRÅN 

VINTERKLÄDER FASTBRÄNSLE-
KAMINER

TERMISKA 
VÄRMEFILTAR

SOLCELLS- 
LAMPOR

10 L VATTEN- 
DUNKAR

SOVSÄCKAR 

”DET HJÄLPTE MYCKET, 
FÖR DET FANNS INGEN 

ELEKTRICITET OCH HUSET 
BEHÖVDE VÄRMAS UPP. 

HUSET SKULLE HA RAMLAT 
IHOP, OCH VI BEHÖVDE 

VÄRME. VI SKULLE INTE HA 
ÖVERLEVT UTAN DEN. VI 

TÄNKTE PÅ ER VARJE GÅNG VI 
TÄNDE I KAMINEN. NI HJÄLPTE 

OSS SÅ MYCKET.”

– Tatiana, Ukraina

Tatiana står utanför sitt hem som nu 
ligger i ruiner. Spillror ligger utströdda på 
marken. Efter att deras hem förstördes fick 
de bo hos en granne i tre månader medan 
de gjorde sitt garage beboeligt. ShelterBox 
gav henne en kamin och bränsle så att hon 
kunde överleva vintern:

SEDAN KONFLIKTEN ESKALERADE ÅR 2022 HAR SHELTERBOX HJÄLPT  
ÖVER 100 000 MÄNNISKOR, UNDER FEM OLIKA PROJEKTFASER. 

PROJEKT 5 HAR STÖTTAT FLER ÄN 35 000 PERSONER (14 000 FAMILJER) MED:

Vasiliy levde ett normalt liv med sin familj i Kharkiv före kriget. På sommaren 
brukade de grilla tillsammans som en familj - tills den 24 februari 2022 när allting 
förändrades. Upprepade missilattacker har skadat hans hem kraftigt, och det är 
nu sårbart för de iskalla vintertemperaturerna. ShelterBox kom med vinterhjälp, 
som levererades av ReliefAid, inklusive varma kläder, filtar och en kamin. Vasiliy 
hade redan installerat kaminen på en tillfällig plats för att kunna börja värma upp 
sitt iskalla hem och koka vatten till te. 

Halyna sitter ensam vid sin kamin 
för att hålla sig varm under den 
bittra vintern.

Staden var under konstant 
bombardemang, och Svetlana och 
Serigy tvingades lämna staden 
och har bott hos sin dotter. Tack 
vare hjälp från ShelterBox har 
de nu kunnat återvända hem. 
Den träeldade kamin de fick var 
nödvändigt för att kunna värma 
upp huset och för att laga mat, men 
även för att förhindra att rören frös 
sönder. Sergiy installerade kaminen 
genom ett trasigt fönster. Med en 
osviklig humor skämtade han att 
”det finns redan plats för kaminen, 
det finns tre trasiga fönster”.

Svetlana och Sergiy bor i Kharkiv. De 
höll just på att avsluta bygget av sitt 
nya hem när kriget började. Kriget 
medförde ett abrupt slut på deras 
arbete, och missiler blåste ut deras 
fönster och dörrar så att inget höll den 
kalla vinden ute. 

Halyna tillbringade 12 månader med familjemedlemmar innan hon 
äntligen kunde återvända hem. ”Jag ville komma hem, men det 
fanns ingenstans att ta vägen eftersom det varken fanns fönster, 
dörrar eller element.” Hon fick ett vinterpaket av ShelterBox för 
att hjälpa henne överleva vintern i sitt skadade hem. Paketet 
inkluderade en kamin och trä som bränsle.

Kriget har haft förödande konsekvenser för Kateryna och hennes 
familj. Hon förlorade både sin son och sin man i konflikten, men 
är fortfarande hoppfull för framtiden. Kateryna bor nu med sitt 
barnbarn. De har fått en kamin och trä att elda med, och hon sa: 
”Jag visste att jag inte skulle behöva laga mat utomhus, vilket 
vi gjorde när hela byn brann och kollapsade. Jag visste att jag 
kunde laga mat och att mina barn inte skulle svälta. Vi är väldigt 
tacksamma.
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Markutjämning för tält 
brukar konstrueras med 
betongblock, grus och gjuten 
cement för att konstruera 
skydd vid nödsituationer 
som är mer hållbara, och öka 
skyddet mot översvämningar 
och extrema väderhändelser. 

ÅTERSTÄLLA 
PARTNERSKAPET 

Vi är experter på skydd – basen för liv. Skydd har varit 
vårt enda fokus i mer än 20 år. Det kommer inte att 
ändras. Vi är fast beslutna att ingen människa ska stå 
utan skydd efter en katastrof. 

Just nu har över 100 miljoner människor över hela 
världen tvingats från sina hem av katastrofer, konflikter 
och klimatförändringar – och det antalet växer varje dag. 
Därför har vi behövt skala upp våra hjälpinsatser och vårt 
arbete på nya sätt. 
Vi uppfinner och utökar ständigt de typer av skydd och 
stöd vi tillhandahåller. Vi hittar material på plats och söker 
efter sätt att minska vår påverkan på planeten.

Vi försöker att bemöta maktobalanser i metoderna för att 
tillhandahålla internationell hjälp. Detta gör vi genom att 
lyssna på de människor vi hjälper, så att de formar vårt 
arbete med dem. Vi lär oss från skyddspartner som är 
baserade i de drabbade länderna, delar med oss av våra 
kunskaper och blir samtidigt själva bredare. 
Vi mäter och studerar samtidigt vårt arbete mer noggrant 
än någonsin tidigare. Vi utvecklar nya processer för att 
säkerställa att allt vi gör styrs av bevis och data, och 
investerar i forskning för att se till att vi fortsätter att lära 
oss och öka vår påverkan. 

Jassim ligger på 
betonggrunden som utgör 
golvet i hans tält i Syrien.

Vår partner BCHR visar användning av 
brandsläckare i Jemen.

HYGIENKITT 
UKRAINA, PAKISTAN, LIBYEN, 
TCHAD
De här kitten tillverkas ofta lokalt 
och omfattar sådana artiklar för 
grundläggande personhygien som 
människor på flykt har tvingats 
lämna bakom sig, såsom tandkräm 
och tandborstar, tvål, tvättmedel, 
diskmedel, schampo, toalettpapper och 
hygienartiklar för kvinnor. Kittet kan även 
omfatta blöjor för familjer med bebisar 
och små barn.

UNDER 2023 HAR VÅRT PRAKTISKA OCH FLEXIBLA TILLVÄGAGÅNGSSÄTT HJÄLPT OSS ATT LEVERERA:

Byggutbildning 
för samhällen i 
Moçambique.

Haoua är en kvinna som 
är en intern flykting långt 
uppe i norra Kamerun, 
tillsammans med sin familj 
på åtta personer. ShelterBox 
och Public Concern har 
stöttat Haoua med ett 
hållbart skyddspaket, som 
har gjort det möjligt för 
henne att bygga upp sitt 
hem igen till en mer hållbar 
struktur.

VERKTYGSKITT FÖR SAMHÄLLEN:  
BURKINA FASO, KAMERUN 
De här kitten är framtagna för att delas mellan ungefär 12 hushåll, 
och kan innehålla ett utbud av återanvändbara byggverktyg 
som skottkärror, hammare, sågar, spadar och tegelformar. De 
levereras till människor som har fått annat material för att hjälpa 
till att bygga eller reparera sitt tillfälliga boende, men används 
också ofta av människor i samma samhälle som inte har fått 
någon av de andra artiklarna.

BRANDSLÄCKARE: 
JORDBÄVNING I JEMEN OCH SYRIEN 
I april 2022 föreslog vår partner i Jemen, 
BCHR, att vi skulle inkludera brandsläckare 
som en del av stödpaketet. Utbrott av bränder 
var vanliga i tältlägren, och flera människor 
hade omkommit. Pulversläckare köptes 
in lokalt av våra partner, och vi utbildade 
samhällena i hur de används.  
Vi har fortsatt att tillhandahålla 
brandsläckare:som en del av hjälppaketet 
i Jemen, och till samhällen i platser för 
vidarebosättning i Syrien efter jordbävningarna.

NIVELLERING AV TÄLT OCH BETONGGRUNDER 
JORDVÄVNINGEN I SYRIEN, MAROCKO, SOMALIA

HÅLLBARA SKYDD SOM ÄR LÄMPLIGA FÖR DE 
LOKALA FÖRHÅLLANDENA: 
PAKISTAN, KAMERUN OCH SOMALIA
I form av skyddskitt som omfattar material för att bygga skydd 
som är anpassade till de behov som finns när människor troligen 
kommer att befinna sig på flykt i mer än ett år, men utvecklade för 
att hålla i upp till fem år i de fall där människor har rätt att stanna 
kvar i området. Kittet omfattar material för ramar som kan utgöra 
strukturen - timmer, cement, sand och/eller CGI (korrugerade 
järnplåtar) för tak eller dörrar. Det kan även omfatta utbildning för 
samhällen för att säkerställa att skydden byggs enligt en angiven  
    standard och kommer att hålla.

KONTANT HJÄLP: 
JORDBÄVNINGAR I SYRIEN

Efter ett inledande pilotförsök i Filippinerna 
2020 inkluderar vi nu kontant hjälp vid sidan 
av många av våra paket med tillfälligt boende, 
eftersom det ger människor flexibilitet och 
frihet att köpa det de behöver för att själva 
bygga upp sin tillvaro igen.

$

VINTERKITT:  
TURKIET, SYRIEN, LIBYEN 
Omfattar vanligtvis värmefiltar och 
vinterkläder som rockar, kängor, handskar 
och mössor (för både vuxna och barn), 
samt madrasser och värmeelement eller 
kaminer med det bränsle som behövs. 

Under vår 23-åriga historia har vi utvecklats till att arbeta med 
drabbade samhällen på många olika sätt, och erbjuder kombinationer 
av hjälp för att bättre möta behoven hos de människor vi hjälper. 

Ebrahim och hans barn står utanför sitt ”järnnäts”-
skydd i Jemen. Det har en ram av järn, ett inre 
lager av brandsäker termisk isolering och ett yttre 
lager av korrugerat stål. För att skydda bättre mot 
översvämningar har det byggts på en grund av 
betong och omgärdas av en tegelmur. Det har även 
fönster och dörrar av trä för bättre ventilation och 
minskad insyn, samt uttag för ljus och ström.

De är byggda för att bo i på längre sikt 
på mellan ett och sju år, i situationer där 
det är osäkert när människor på flykt kan 
återvända till sina hem. 

TILLFÄLLIGA BOSTÄDER:  
BURKINA FASO, KAMERUN, SOMALIA OCH JEMEN

VI RÖR OSS UTANFÖR LÅNDAN 

När vi började våra insatser vid katastrofer för 23 år sedan 
fraktades all vår hjälp i lådor. Nu har vi har tagit oss utanför lådan 
och det finns många anledningar till varför vi inte använder dem 
längre. 

1

2

3

4

Våra tält är större, för att tillhandahålla mer plats för familjer, 
så en del av vår hjälp ryms inte längre inuti lådorna.

Vi arbetar för att upphandla fler artiklar lokalt, för att skära ner på 
vårt koldioxidavtryck och stödja lokala ekonomier.

  Användning av pallar för att frakta artiklar snabbare innebär 
kortare leveranstider och tullkontroller.

Förvaring av hjälpartiklar utan lådor innebär att vi behöver 
mindre lagerutrymme, och vi kan vara mer flexibla med 
förvaringslösningar närmare de drabbade samhällena.
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SHELTERBOX  
I AFRIKA 

Under 2023 utspelades många konflikter i Afrika, och stora rubriker om katastrofer var vanliga. 
Här är en närmare titt på vad stödet från Rotary hjälpte oss att uppnå för samhällen som 
drabbats av våldsamma konflikter och klimatförändringar i Afrika under året som gick.

MOÇAMBIQUE: KONFLIKT

SOMALIA: KONFLIKT/TORKA/ÖVERSVÄMNINGAR

TCHAD: KONFLIKT

ETIOPIEN: KONFLIKT/TORKA

Projekt 2,som integrerades med ECHO* och 
genomfördes av vår partner CARE, hjälpte fler 
än 9 000 fördrivna familjer med bostadskitt och 
hushållsartiklar. 

Projekt 3 är integrerat i ett ECHO-finansierat 
projekt för att möta behoven av samhällen 
som påverkats av krisen i norra ShelterBox 
och CARE Moçambique kommer som en del 
av ett konsortium med andra icke-statliga 
organisationer att hjälpa fler än 4 000 familjer 
som är på flykt internt med nödartiklar som 
filtar, köksset, solcellslampor och myggnät. Vi 
komer även att försöka förstå miljöpåverkan 
från materialen i bostäderna, inklusive hur 
mycket engångsplast som återanvänds och 
återvinns.

I partnerskap med IOM* kommer projekt 6 att bistå minst 7 000 
fördrivna familjer med bostäder och hushållsartiklar. Vi planerar 
att jobba flexibelt och fokusera på fler samhällen i lågt belägna 
regioner som drabbats av torkan, med ett hjälppaket som är 
anpassat till det varmare klimatet. 15 % av kitten kommer 
också att anpassas för att möta behoven för personer med 
funktionsnedsättning, och minst 2 000 av de mest sårbara 
familjerna kommer att få kontant stöd som är avsett att betala 
för arbete med att bygga bostäderna. Kitten kommer att börja 
distribueras i mars 2024.

BURKINA FASO: KONFLIKT

I partnerskap med HELP fokuserade projekt 
5 på att konstruera nya tillfälliga bostäder, 
så kallade Sahel-tält, för att hjälpa fler än 1 
100 familjer som nyligen drivits på flykt. Efter 
återkoppling från samhällena insåg vi att det 
fanns behov av att göra dem mer hållbara. 

Konstruktion av en betonggrund skyddar 
bostäderna från översvämningarna, och höjer 
nivån av både hygien och värdighet.  
Artiklarna som utgör strukturen i Sahel-
tälten, liksom tvättkitt, matlagningskärl och 
vattendunkar, producerades lokalt. Vi är nu i 
planeringsskedet för projekt 6.

LIBYEN: ÖVERSVÄMNINGAR

Stormen Daniel drabbade nordöstra Libyen 
i september 2023. Plötsliga översvämningar 
tvingade fler än 40 000 människor på flykt. 
I partnerskap med ACTED tog vi fram ett 
hjälppaket med fokus på värme och skydd 
från de kalla vinterförhållandena, åt fler än 2 
000 utsatta personer. 

Hygienkitt, vinterkitt och hushållsartiklar 
distribuerades genom en dörr-till-dörr-metod 
lokalt, vilket gjorde det möjligt för vår partner 
att tillhandahålla stöd för att främja hygien 
tillsammans med de distribuerade artiklarna.

Målet med projekt 1 är att i partnerskap med INTERSOS hjälpa 
människor som påverkas av konflikten i Sudan med nödbostäder 
och lokalt upphandlade hushållsartiklar. The Elite Rotary Club of 
N’djamena hjälpte ShelterBox-teamet genom att erbjuda stöd med 
lokal logistik och genom att hjälpa till med att få de tillstånd från 
regeringen som krävdes för att kunna resa till det drabbade området.

I fas 1 har ShelterBox delat ut 400 UNHCR familjetält och 1 600 
presenningar för att bygga nödbostäder i flyktinglägret Zabout. Med 
en stadig ström av flyktingar och återvändare som kommer till Tchad, 
har bristen på bostäder fortsatt varit enorm.  
Fas 2 har därför försett ytterligare över 2 600 familjer med 
familjebostäder från FN, som byggts med hjälp av ytterligare 8 000 
presenningar.

Tillsammans med vår partner Juba Foundation hjälpte vi 500 
hushåll som fördrivits av torkan, som en del av ett pilotprojekt. 
Vi fokuserade, vid sidan av ett paket med hushållsartiklar, på att 
bygga tillfälliga bostäder som skulle göra det möjligt för familjer 
att slå sig ner under längre perioder. En viktig beståndsdel i 
projektet var att tillhandahålla sätt för familjer att kunna stanna 
kvar på marken tillräckligt länge för att kunna återuppbygga sin 
tillvaro (två till fem år). 

Projekt 2 kommer att fokusera på att bygga mer hållbara 
bostäder och tillhandahålla hushållsartiklar. Byggandet av 
bostäder inleddes i januari 2024.

För varje dollar som samlats in per behövande person i Ukraina under 
2022 samlades bara 25 cent in per behövande person i världens tio mest 
försummade kriser  
(Norska flyktingrådet, 2023).

Samira och hennes sex barn är en av de 
12 000 familjer som drabbats av torkan 
i den region i Somalien som fick ta 
emot en blandning av nödbostäder och 
hushållsartiklar som en del av projekt 5.

KAMERUN: KONFLIKT
Projekt 11 hjälpte fler än 9 800 sårbara familjer på flykt med 
ett utbud av nödbostäder, övergångsbostäder och bostäder 
av mer långsiktig karaktär. Projekt 12 kommer att fokusera 
på att stötta minst 7 500 sårbara familjer på flykt allra längst 
norrut i Kamerun med ett utbud av nödbostäder och bostäder 
av mer hållbar karaktär. De kommer även att få hushållsartiklar, 
inklusive verktygstkitt för samhällen, köksutrustning, myggnät 
och madrasser. Detta projekt kommer att pågå till slutet av 
2024.

 Apsatu, ursprungligen från 
Nigeria, har nu slagit sig ner 
i Minawao-lägret efter att ha 
tvingats fly från sitt hem till 
följd av våldsamma attacker 
av Boko Haram.

Ifraah tvättar sina kläder i lägret 
Baidoa, ett flyktingläger som 
stöds av ShelterBox och Juba 
Foundation.

Utbildningstillfällen för 
samhällen i Ancuabe-
distriktet.

Boureima med sitt Sahel-tält.

Asiza och hennes familj fick 
en nödbostad efter att ha flytt 
från konflikten i Sudan.

*International Organization for Migration

*European Civil Protection and Humanitarian Aid Operations
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Under det gångna året introducerade vi 
en ny roll för frivilliga insamlingar i länder 
utanför ShelterBox affilierade nätverk. 

Våra globala ambassadörer är en grupp 
entusiastiska volontärer som arbetar 
passionerat för att göra skillnad och stödja 
vår mission - att ingen ska stå utan skydd 
efter en katastrof. Det är ett spännande 
steg mot att bygga en mångsidig och 
global gemenskap, i synnerhet i länder 
där vi tidigare har gjort insatser, eller för 
närvarande bedriver insatser.
Vår första kohort omfattar en 
blandning av erfarna teammedlemmar i 
Shelterboxinsatsteam), rotarianer, lärare, 

scoutledare och yrkesutövare.  
För närvarande har vi globala 
ambassadörer som är baserade i Pakistan, 
Nigeria, Malawi, Thailand, Panama, UAE, 
Indien och Egypten; vi har fler frivilliga 
som har anmält sitt intresse från hela 
världen. 
Deras roll är att öka medvetenheten och 
samla in medel till stöd för ShelterBox 
insats, genom presentationer hos 
Rotaryklubbar, workshopar med lokala 
grupper, engagemang med globala företag 
och välgörenhetsinsatser tillsammans 
med skolor. Det är spännande att se vad 
framtiden för med sig för denna grupp av 
engagerade volontärer.

GLOBALA AMBASSADÖRER

“ Det är en stor ära för mig som Global ambassadör 
att vara en del av ett globalt nätverk som bidrar 
aktivt till att göra världen lite bättre.” 

– Jide Ogunleye

ShelterBox besvarade en serie av kraftfulla jordbävningar som drabbade södra Turkiet, nära 
den norra gränsen till Syrien i februari 2023. 

EFFEKTEN AV VÅRA 
HJÄLPINSATSER

96 % 96 % 87 % 87 % 88 % 

PROJEKTET MED RELIEFAID FÖRBÄTTRADE 
LEVNADSFÖRHÅLLANDENA FÖR ÖVER

$

Konflikten drev Jassim och hans familj på flykt från sitt hem i 
Aleppo för tre år sedan. Familjen på 10 personer flyttade till en liten 
lägenhet i en stad i nordvästra Syrien. Deras hem förstördes av 
jordbävningen i februari, och de fick fly ännu en gång, till ett läger 
i närheten av sitt ursprungliga hem. Jassim och hans familj fick 
kontant hjälp som gjorde det möjligt för dem att uppfylla sina egna 
behov. Men för Jassim var det viktigaste deras tält, för att skydda 
familjen mot de extrema väderförhållandena under den annalkande 
vintern.

Jordbävningen förstärkte effekterna av det pågående kriget och fördjupade krisen för 2,9 miljoner människor. 
Tillsammans med våra befintliga partner, Bahar Organisation och ReliefAid, drev vi två separata projekt för att 

stötta fler än 8 500 människor som påverkats av jordbävningarna. Vi försåg dem med bostäder och nödvändiga 
hushållsartiklar, inklusive filtar, madrasser, solcellslampor och vattendunkar. Efter vår hjälp samlade vår partner 
Bahar Organisation in information från familjer som drabbats av jordbävningar och som bodde i flyktingläger i 

Aleppo för att förstå hur de hade blivit hjälpa av vår insats.   
SÅ HÄR SVARADE DE:

(inklusive fler än 2 600 barn) genom stöd med  
3 000 madrasser och 3 000 filtar. Projektet överträffade det 
ursprunliga målet genom att nå ytterligare 1 200 personer 

fler än de som planerats för.

av de personer som fick 
kontant hjälp höll med om 
att det gjorde på ett säkert, 

tillgängligt, ansvarsfullt 
och deltagande sätt

rapporterade att 
de kunde uppfylla 
sitt hushålls mest 
grundläggande 

behov

rapporterade förbättrade 
levnadsförhållanden, och 

en känsla av ökad säkerhet 
och värdighet

var nöjda med hur tältet 
fungerade en månad efter 

att de fått det

av kvinnliga hushåll 
kände sig säkrare och mer 
skyddade efter att ha fått 

sitt tält

4 200 KRISDRABBADE 
PERSONER

I maj träffades ett multinationellt ShelterBox-team vid 
Rotarys internationella kongress i Melbourne för att 
fira partnerskapet tillsammans med en global Rotary-
gemenskap som besökte House of Friendship. 

ShelterBox hade två separata stånd i den stora 
utställningshallen och fick tillfälle att möta både nya och 
gamla supportrar, visa våra hjälpartiklar och visa upp vår 
utveckling med en Förändringsteori-förevisning. 

ShelterBox Australien ledde ett antal engagemang under 
hela veckan. Vi fick tillfälle att träffa många ShelterBox-
supportrar och supportrar från hela världen som var i 
staden för att njuta av Melbournes fantastiska faciliteter 
och kongressens samlande styrka. En höjdpunkt var 
att se vår nya film som visade samhällen i Turkiet som 
partnerskapet hjälpte efter de förödande jordbävningarna 
i februari.

En annan höjdpunkt var sessionen som ökade 
medvetenheten om ”Besvara katastrofer genom 
partnerskap”. Våra paneldeltagare inkluderade en 
gammal vän till ShelterBox, Rotaract-medlemmen 
Ashish Chaulagain, ursprungligen från Nepal, som 
höll ett rörande anförande om hans roll i insatsen vid 
jordbävningen i Nepal 2015.  
Haresh Ramchandani från Distrikt 7020 i Karibbien, 
talade också om det beredskapsarbete som hans distrikt 
utför, inklusive design och implementering av en app för 
återhämtning från orkaner.

ETT GLOBALT 
PARTNERSKAP

I Rom kunde våra team från ShelterBox Tyskland och 
ShelterBox Italien lämna en uppdaterad redogörelse 
för våra aktuella hjälpinsatser till RI:s president Gordon 
McInally. Han träffade även vårt team från ShelterBox 
USA vid 30-31 Zone Institutes i Nordameraika, där en 
tävling i tyst tältbyggande arrangerades, i syftet att främja 
kommunikation och övervinna språkbarriärer. Förlorarna 
i tävlingen (District Governor Nominees) donerade 1 000 
dollar och vinnarna (District Governor Elects) matchade 
donationen!

ShelterBox-teamen var mycket glada över att kunna bidra till Rotary Zone-
institut över hela världen. Vid Manchester Action Summit höll Sanj Srikanthan ett 
huvudanförande om ShelterBox arbete över hela världen om vårt angreppssätt 
avseende etiskt berättande. 

Våra internationella team vid RI-kongressen i Melbourne.

Kolla in deras webbplats om 
du är intresserad av rollen 1514



En gång om året träffas ShelterBox-team från Sverige, 
Danmark, Finland och Norge för att genomgå en 
fördjupad träningskurs under en helg, som kallas ”Vi är 
ShelterBox Norden”. 

Kursen är en fantastisk möjlighet för att informera nya 
ambassadörer, uppdatera befintliga medlemmar och 
bygga relationer. I år satte vis oss ner med medlemmar 
från Vaasa Rotaryklubb i Finland, som deltog i kursen för 
första gången, för att få höra vad de tyckte.

HUR HÖRDE NI FÖRST TALAS OM 
SHELTERBOX?  
Annika: Under mitt första Rotaract-möte! Vi gick till ett 
Rotary-evenemang och ShelterBox var där med ett tält. 
Jag ville genast vara en del av det och gjorde en donation 
där och då. 
Paulina: Jag hörde talas om ShelterBox första gången 
genom mitt ungdomsutbyte i Brasilien.

TYCKTE NI OM KURSEN?  
Janith: Jag uppskattar verkligen den ansträngning som de 
la ner på detta. Simuleringen kändes verkligen om det var 
verklighet. Skådespelarna var fantastiska, och man blev 
verkligen berörd. 
Annika: Utbildningen är jättebra. Jag började storgråta vid 
ett tillfälle. Det fick mig att inse vilka val du tvingas att göra 
i en katastrofsituation. Jag hade ingen aning om vad jag 
skulle göra. Jag antar att ingen vet vad man ska göra i en 
sådan situation, och att man måste hålla ihop och arbeta 

som ett team för att komma fram till vad man ska göra 
härnäst. 

Paulina: I år var jag där som arrangör, efter att själv ha 
deltagit i utbildningen föregående år, och jag tycker alltid 
att det är en postiiv erfarenhet. Utbildningen skapar en 
säker miljö för alla deltagare. Ävem som personal lärde jag 
mig massor av nya saker. 

HUR KÄNNER DU INFÖR SHELTERBOX 
NU 
Annika: Jag är ännu mer imponerad av hela 
organisationen nu, och jag är ännu mer intresserad av det 
arbete de utför. Allting var en lektion och vi är intresserade 
av att göra mer. 
Janith: Vi är i en ålder där vi inte visste något om 
ShelterBox tidigare. Det är viktigt att få ungdomar 
intresserade av ShelterBox. 

“ ShelterBox är på rätt väg, de är på rätt 
plats. Jag ser en helt ny framtid för 
ShelterBox. Jag lärde mig allting om 
ShelterBox, jag kommer att åka hem 
med så mycket mer kunskaper om vad 
de gör. Vi behöver till 100 % involvera 
andra Rotaryklubbar i ShelterBox.  
– Jennifer

INSAMLINGSBERÄTTELSER 
FRÅN VÅRA MEDLEMMAR

NORDISKA 
ROTARACTORS

ShelterBox-team från Sverige, 
Danmark, Finland och Norge.

I Nederländerna inspirerades inkommande studenter av det 
arbete ShelterBox har utfört under det gångna året, vilket 
resulterade i den högsta summa pengar som någonsin samlats 
in av Rotarys ungdomsutbyte i Nederländerna, över 18 000 euro!

Tre generationer kvinnor från en familj i Wisconsin, USA, 
genomförde en av Yosemites mest imponerande vandringar - 
the North Dome - och besteg Mount Hoffman, på drygt 3 300 
m. Rotarianerna Frances Wargolet, 77; Katrina Wargolet Kyne, 
49; och Sophie Kyne, 13, drog in imponernade 15 000 dollar för 
ShelterBox USA. 

Christian Biernath-Wüpping, en rotarian och ambassadör för ShelterBox 
Tyskland, tillbringade året med att cykla runt jordklotet, och passade på 
att öka medvetenheten om ShelterBox. Som en del av sin resa gjorde 
han ett stopp i Cebu för att träffa teamet i ShelterBox Operations i 
Filippinerna. 

Skepparen Paul Weatherill lanserade återigen sin ShelterBoat under 2023 
och seglade hela vägen från Stratford till Tewkesbury i Storbritannien för 
ShelterBox. Det är 69 km och inte mindre än 16 slussar. Längs vägen fick han 
sällskap av stödjande rotaryklubbar, och samlade in mer än 3 500 pund.

ShelterBox Australiten organiserade, som en del av Världsflyktingdagen, en ”Off the 
Grid” ShelterBox-utmaning, där personer från rotaryklubbar över hela Australien 
campade för att samla in medel och öka medvetenheten om katastrofhjälp. I år var det 
ett starkt stöd från rotaryklubbar som täljtade i kalla temperaturer och under nollan, 
utan elektricitet. Deras hårda arbete och camping-erfarenhet ledde till en otrolig summa 
på 17 000 insamlade dollar för ShelterBox Australien!  17



 
 

 

 

MÅL
Människor som 

drabbats av kriser 
är friska och 

motståndskraftiga 
och behöver inte 
längre hjälp som 
relaterar till deras 

flyktingstatus 

Bostäder

Bostäder

Dela kapacitet 

• Lokala partner är bättre rustade att leda lokala insatser

• Människor som bor i förbättrade bostäder 

• Ökad partnerkapacitet för att 
bemöta bostadskris

• Nödbostäder 

• Reparerade bostäder 

• Uppgraderade bostäder 

• Hyrda bostäder 

• Tillfälliga bostäder 

• Hushållsartiklar 

Dela kapacitet 

• Rättvisa partnerskap 

• Teams som blomstrar 

• Hållbar och flexibel finansiering 

• Miljmässight hållbar upphandlingsom stärker marknaden 

• Kulturellt relevant teknisk expertis 

• Möjliggöra system och processer 

Principer för ansvarsfulla och lokalt ledda, inkluderande humanitära hjälpinsatser

GRUNDOR-
SAK

 Ökande antal 
människor kan inte 
tillgodose sina be-
hov av bostad efter 

en kris 

Hjälp in natura Kontant- och 
volontärstöd 

Utkontrakterade 
tjänster 

Tekniskt stöd

• Beredskap 

• Distribution 

•  Skyddsutbildning och informationsdelning för programdeltagare 

• Hänvisning till skyddstjänster inklusive stöd för bostäder, mark och egendom 

• Kapacitetsdelning med partner 

• Lokal påverkan för att möjliggöra tillträde i humanitärt syfte, och arrenderättigheter

• Remittering/överlämning för aktörer inom återhämtning eller utveckling av bostäder 

• Koordinering, samarbete och nätverkande 

• Personlig trygghet 

• Bibehålla familjeenheter 

• Fysiskt och psykiskt välbefinnande 

• Förtjäna sitt levebröd, fördelar för hushållets 
inkomst och den lokala ekonomin 

• Plats för utbildning och lärande 

Bostäder av god kvalitet främjar 
möjligheterna att bygga upp sin egen 
tillvaro genom att bidra till:

STÖDMETODER

5. EFFEKTER

3. OUTPUT

4. RESULTAT
2. AKTIVITETER

1. INPUT

SHELTERBOX 
FÖRÄNDRINGSTEORI

1918



ShelterBox är en partner till Rotary International. När jag 
var internationell direktör för Rotary arbetade jag inom 
Joint Partnerships Committee. Under den perioden lärde 
jag mig att ShelterBox har utvecklats mycket sedan det 
bildades år 2000.  

Efter min tjänstgöring som RI-direktör ombads jag av RI-
presidenten och generalsekreteraren att fundera över om 
jag ville bli den RI-nominerade representanten i ShelterBox 
förtroendenämnd. Efter att jag blev förtroendeman har jag 
förstått i vilken grad organisationen har utvecklats av att 
kontinuerligt ha lärt sig från de gemenskaper de stöttar. 

Denna utveckling har skett över hela organisationen 
i och med att den har blivit en internationellt erkänd 
expertorganisation inom nödboende efter katastrofer. 
Denna expertis har medfört förbättringar i hur samhällen 
stöttas efter katastrofer, anpassningar av hjälpartiklarna 
och den utbildning ShelterBox tillhandahåller, deras 
metodik för lokal upphandling och prepositionering av 
hjälp, genom deras sätt att söka hjälp hos lokala partner, 
Rotarys inrättningar och civilsamhället. 

I juli fick jag en inbjudan från en rotaryenhet i Las Palmas 
att komma och tala inför ett fredsläger som de organiserat. 

Varje år samlar de omkring 50 ungdomar från hela världen 
för ett sju dagar långt fredsläger. Jag höll en presentation 
om kopplingarna mellan klimatkrisen och konflikter, och 
den roll ShelterBox spelar genom att tillhandahålla skydd 
för dem som fördrivits på grund av konflikt. När ShelterBox 
ingriper i klimatrelaterade situationer bidrar vi även till att 
minska spänningar och konflikter. Jag kunde också berätta 
för denna grupp av ungdomar om det arbete ShelterBox 
utför för att skydda miljön genom att dra ner på tusentals 
engångsplastföremål och minska sitt koldioxidavtryck i sin 
leveranskedja för logistik. 

”Det finns stor samstämmighet mellan Rotarys 
åtgärdsplan och ShelterBox strategiska 
målsättningar. Det är viktigt att Rotary över 
hela världen är medvetna om hur ShelterBox 
utvecklas för att säkerställa at vi, genom 
partnerskap, kan vidta åtgäder, nå fler 
människor och uppnå mer. 

MÖT EN FÖRTROENDEMAN FÖR SHELTERBOX

YINKA BABALOA


